2025年 12月  吉 口

奈良県ソフトボール協会

各支部長殿・各支部審判長殿

中体連委員長殿・高体連委員長殿

奈良県 ソフ トボール協会

理事長 福田 修
審判委員会

記録委員会

[公 印 省 略]

2025年度につきましても各県大会をはじめ、奈良県ソフトボール協会の運営に格別のご協力を頂き深謝申し

上げます。さて、シーズン開幕を前に、新年度に向けた研修会を下記の通り開催いたします。実のある研修を行

いたいと思っていますので、参加いただきますようご案内申し上げます。

記

日 日寺   2026年 3月 1(日 曜日) 9:00～

会 場   河合町立公民館  (河合町高塚台 3‐ 4‐ 2)

河合町総合グラウンド (河合町三坊 85‐ 85)

参加者   指導的立場にある審判員 2名及び記録員

講 師   県協会審判長・記録長ほか近畿伝達研修会参加副審判長・副記録長

日 程

【審判・記録合同】 9 :00ヘ ン 9

9 :20ヘ ン 9

20  受付
30  開講式

【記録】 9:30～ 12: 15 事例研修

(新 3種記録員はスコアカー ド記帳実技Ⅱ部)

12:15～ 13:00 昼食
13:00～ 15:00記 帳・点検

15:00～ 15:10 閉講式

【審判】 9
11

12

13

15

30～ 11

30～ 12

30～ 13

00～ 15

30～ 15

30 ル‐一ル・必携
30 昼食

00 準備運動

30 実技研修

40 閉講式

参加費

携行品

申 込

申込先

資料代及び昼食代含めて 1名 1, 000円 (当 日徴収)

ルールブック・競技者必携、筆記具、審判用具、 (雨天時の室内シューズ)防寒着など

審判、記録の研修に必要な携行品。

別紙申込用紙にて 2月 11日 (水曜日)ま でにご連絡下さい。 (FAX可 )

審判  〒639‐0215 北葛城郡上牧町葛城台 5‐ 4‐9

相良 浩志  (TEL・ FAX 0745‐ 77‐ 1500)

E‐ lnail:■linna8583@glmail.coln

記録  〒630‐8115 奈良市大宮町 4‐ 273‐ 1

人尾 イ圭代子  (TEL090‐ 3485‐ 3110・ FAX0742‐ 33‐4184)

本研修会受講者は研修会終了後、各支部において研修会を開催し、講師を務め伝達

の徹底をお願い致します。

その他

2025年度奈良県ソフトボール協会審判員・記録員伝達研修会の案内